
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
Via F.lli di Dio, 101 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel. 023657491 – fax 0236574925 / C.F. 94581340158 – C.M. MIIC8A0002 
e-mail: miic8a0002@istruzione.it – PEC: miic8a0002@pec.istruzione.it 

www.icsestopascoli.gov.it - CODICE UNIVOCO: UFAUH0 
Scuola Secondaria 1° grado “I. Calvino” Via F.lli di Dio, 101 – Tel 023657491 (Sede) 

Scuola Primaria “G. Pascoli” Via Milano, 220 – Tel. 0222478339 
Scuola dell’Infanzia “C. Marx” Via C. Marx, 245 – Tel. 022480650 

 

Sesto San Giovanni,  23/03/2018 
 

- Al sito web della scuola 
- Amministrazione trasparente 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazionedel Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n.59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice degli appalti”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.361 del 20/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2016-2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 436 del 08/02/2018 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2018;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è consentire la realizzazione del PTOF; 

CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore elencato nel regolamento adottato 
dall’Istituzione scolastica per l’affidamento diretto di beni e servizi;  

OGGETTO: Determina dirigenziale - indizione di procedura di affidamento del servizio gestione privacy 
per l’anno 2018  

Cod. meccanografico: MIIC8A0002 Prot. n 1173 del 23-03-2018 - Tit. B B2

                               1 / 2



 

VISTO il D. Lgs 196/2003 che detta le norme in materia di protezione dei dati personali e disciplina, al capo 
II, art. 33 e seguenti, le misure minime di sicurezza per il trattamento dei dati personali;  

VISTA la complessità e l’importanza degli adempimenti in materia di privacy previsti dal D.Lgs. 196/2003, 
nonché dal Regolamento dell’Unione Europea 2016/679 (nuovo Codice della Privacy) ed in particolare la 
necessità di nomina del Responsabile della Protezione dei Dati (Data Protection Officer D.P.O.) con il 
compito di consulenza e verifica sugli adempimenti in materia di privacy; 

CONSIDERATO che tra il personale interno all’Istituzione Scolastica non sono presenti le professionalità 
necessarie a ricoprire il ruolo del D.P.O.; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la protezione dei dati personali e sensibili di tutti gli utenti 
dell’Istituto; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la stipula del contratto con un esperto 
esterno, mediante affidamento diretto ex art. 34, c.1 del D.I. n.44/2001, previa comparazione di almeno tre 
preventivi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Sara Di Nunzio 

                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

Cod. meccanografico: MIIC8A0002 Prot. n 1173 del 23-03-2018 - Tit. B B2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

